

Fra: FOA Kommunikation [mailto:webmaster@foa.dk]
Sendt: 21. maj 2006 23:47
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: Ældrepleje skal altid handle om værdighed
Emne: Ældrepleje skal altid handle om værdighed

<<http://www.foa.dk/graphics/Fildeling/presseheader2.gif>>
København d. 21. maj 2006

Ældrepleje skal altid handle om værdighed

Søndagsmagasinets optagelser med skjult kamera på det københavnske plejehjem Fælledgården var absolut ingen behagelig oplevelse.

I en kommentar til aftenens TV-udsendelse siger FOA - Fag og Arbejde, at nok handler ældrepleje også om ressourcer.

"Men ældrepleje bygger også på, at professionelle medarbejdere yder omsorg og pleje til de ældre, der har behov, og ældreplejen skal naturligvis ydes på en måde, der viser respekt for den ældre og bevarer den ældres værdighed. Det har de ældre, der har skabt det samfund, som vi har overtaget, fortjent, og det har de ældre ganske enkelt krav på, siger forbundsformand Dennis Kristensen fra FOA - Fag og Arbejde.

"Udsendelsen viste et enormt behov for at få skabt fælles værdier og fælles holdninger til det at levere velfærdsydelser til andre mennesker. Denne åbenlyse mangel bør de ansatte og ledelsen straks tage fat på", mener Dennis Kristensen.

Sektorformand i FOAs social- og sundhedssektor Karen Stæhr mener, at tv-udsendelsen også afslørede mangler i uddannelse, mangler i kompetence og mangel på supervision.

"Udgangspunktet er, at ældrepleje altid skal handle om værdighed. Det er kikset - og det findes der kun dårlige undskyldninger for. Forudsætningen for dem gode pleje er, at man har en lærende tilgang til pleje og omsorg. Det var det modsatte billede, vi så i aftenens tv-udsendelse. Det rammer desværre bredt, når man kikker på personaletsiden. Derfor bør vores svar være, at fagligheden bør i centrum - og det kan ikke gå hurtigt nok," siger Karen Stæhr.

Hun peger på, at det har været FOAs erfaring, at der har været alt for lidt ledelsesmæssig opmærksomhed på udvikling af personalets kompetencer. I mange tilfælde har der været set stort på, om personalet er uddannet eller ej. Dette her viser, at der skal sættes fokus på faglighed og uddannelse, mener Karen Stæhr.

Yderligere kommentarer: Forbundsformand Dennis Kristensen, telefon 4018 4281
Sektorformand - Social - og sundhedssektoren, Karen Stæhr, telefon 3063 7310